Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0017/2025
Em, 06 de janeiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REFORMA GERAL E REESTRUTURAÇÃO DO
GINÁSIO POLIESPORTIVO VIVALDO
BARRETO, NO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA,
NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exm. Srº. Prefeita solicitando a reforma geral e reestruturação do Ginásio Poliesportivo
Vivaldo Barreto, no Bairro Jardim Esperança, neste Município.

Sala das Sessões, em 06 de janeiro de 2025.

JOHNNY LUIZ CASTRO DA COSTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

O Ginásio Poliesportivo Vivaldo Barreto, sendo um espaço de grande importância
para a cidade, representa um patrimônio público que deve ser preservado e cuidado. Sua
reestruturação contribuirá para a manutenção de um bem histórico, garantindo que as
futuras gerações possam usufruir de um local que, além de esportivo, possui valor
cultural e social.

A reforma e reestruturação do Ginásio Poliesportivo Vivaldo Barreto são
fundamentais para garantir à comunidade um espaço de qualidade para a prática
esportiva, lazer e eventos culturais. Além de fomentar o desenvolvimento social,
educacional e econômico local, o projeto fortalecerá o papel do esporte como
instrumento de inclusão e promoção de saúde. O investimento no ginásio, portanto, é
uma ação estratégica que traz benefícios duradouros para a população e para a cidade
como um todo.

Diante do exposto apresento essa indicação, na certeza do apoio dos Nobres
Vereadores e das providências do Poder Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo